
 

 

Supplerende besvarelse af SUU alm. del spm. 762 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 24. september 2025 stillet indenrigs- og 

sundhedsministeren spørgsmål nr. 762 (Alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Per Larsen (KF). 

 

Spørgsmål nr. 762:  

”Hvordan vurderer ministeren, jf. spørgsmål 760 og 761, effekten af disse stillinger og 

projekter i forhold til at sikre, at borgernes penge bruges bedst muligt og mest 

effektivt og til størst mulig gavn for borgerens sundhed?” 

 

Svar:  

Som angivet i svaret på SUU alm. del spm. 762 af 24. september 2025, orienteres 

Sundhedsudvalget med en supplerende besvarelse. Til brug for den supplerende 

besvarelse har Indenrigs- og Sundhedsministeriet indhentet bidrag fra Danske 

Regioner.  

 

Danske Regioner oplyser følgende: 

 

”Samlet set vurderes innovationsarbejdet i regionerne at bidrage væsentligt til 

udviklingen af et mere effektivt, sammenhængende og bæredygtigt sundhedsvæsen -

med fokus på løsninger, der skaber konkret værdi for patienter, medarbejdere og 

samfundet. Som tidligere nævnt i besvarelsen, er der en udfordring med at skalere 

sundhedsinnovation nationalt, som bliver styrket med etableringen af Det Nationale 

Center for Sundhedsinnovation. 

 

Erfaringer fra konkrete innovationsindsatser peger på, at projekterne typisk skaber 

målbare kliniske, borgernære og medarbejderrettede effekter. Kliniske gevinster kan 

eksempelvis være tidsbesparelser og arbejdskraftfrigørelse, mens patienter oplever 

øget tryghed, involvering og færre unødvendige kontroller. Medarbejderne oplever 

typisk mindre stress, øget arbejdsglæde og tilfredshed.  

 

Det er dog vanskeligt at måle en direkte og lineær sammenhæng mellem antallet af 

innovationsmedarbejdere, antallet af projekter og den samlede effekt for 

sundhedsvæsenet. I regionerne er hovedvægten af innovationskompetencerne 

placeret tæt på de kliniske miljøer for at sikre, at nye løsninger tager udgangspunkt i 

reelle behov og hurtigt kan implementeres til gavn for patienter og medarbejdere.” 
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